Vatem sorbuerant immania guttura Jonam,
 (a) Cui tumulus; ceti jam propè venter, erat.
 Extincto similis, vivo jacet ille sepulchro,
 Concipit ad Trinum vota precesque Deum.
 Adstitit ipsa Trias terno permota dolore;
 Tertius, e Ceti reddidit ore, dies.

(a) Ex Fona gentiles videntur sumpsisse fabulam sui Herculis, quem sinterunt a balanâ devoratum, & ex eâ incolumem, tamen depilatum, evasisse.

SYM

SYMBOLUM 82.

Et succidi tres pastores in mense uno. Zach. 11.

Impietate, tribus jam fila putentia, vitæ
 Dura repentinâ forfice Parca fecat.
 Judicio Triados (a) tres occubere tyranni.
 (b) Ifacidum Regem tela cruenta petunt;
 Corruit Ochofias pariter, moxq; æmula vatum
 Facta canum rabido Jezabel esca gregi.

(a) Lege 4. Reg. 9. de illis enim tribus, quos ibidem legimus occisos a Jehu intelligit Tyrannus hunc Zach. locum. Alij aliter. (b) Foram.

SYMBOLUM 83.

Columba ter ex Arcâ Noë emissa

Prima, Patris nondum sopitas nuntiat iras
 Nec cubat in fœdis (a) casta Columba locis.
 Symbolon, inde redux, pacis tulit ales, olivam
 Filius irarum conciliator erit.
 Ter, notat effusis, dilapsa per aëra pennis
 Flaminis illapsas corda beantis, aquas.

Nota (a) Ad extinguendos hominum eâ tempestate fœdè luxuriantium ignes, immissam diluvij aquas.

SUB-

SUBDIVISIO SECUNDA

Trinitas diversarum rerum ex Scripturis novi Testamenti, quòd ad ea, quæ mysterium Divinæ Triadis evidentiùs probant, conscripta; & tridistichis ad dictum mysterium accommodata.

PRÆNOTATIO.

Veteris Testamenti Scripturæ ex multis locis hætenus adductæ, Divinæ Trinitatis mysterium insinuant quidem, in multis etiam persuadent, quem admodum & SS. PP. in istum finem ad sæpè dictum sacrosanctum mysterium eas applicant, illudquè explicare student, non tamen expressè probant: omnes enim scripturæ, quas ad exemplum vel imitationem Augustini, Chrysostomi, Bedæ, aliorumquè allegavimus, ita non possunt accommodari, quin & ad alium sensum magis genuinum deduci, ut probat Abulensis opusc. de SS. Trinit. initio. Et videtur providentissimus Deus pro veteri illo statu ita disposuisse, tum ob statûs imperfectionem, cum ob hominum ruditatem, nec non mysterij sublimitatem, ac in idololatriam populi proclivitatem: adeoque aperta revelatio mysterij hujus multis, vel omnibus vulgò, in ruinam & idololatriæ occasionem cessisset, dum ex pluralitate personarum

L

sonarum

sonarum, Deorum pluralitatem collegissent. Verùm susceptâ lege Evangelicâ, prædictum mysterium impossibile est negare, ut idem probat Abulensis loco cit. & Theologi apud D. Thom. 1. p. q. 31. & 32. & alibi. Ex eis itaque Scripturis quæ unum trinumque Deum evidentius probant, & necessariò convincunt, priùs in hac subdivisione quædam Symbola profereamus, quàm ad alia ex eodem novo Testamento procedamus, quæ non ita accommodari possunt.

SYMBOLUM I.

*Euntes Baptizate in nomine Patris & Filij & Spiritus Sancti.
Mar. 16.*

GRatia quanta sacris Domini promanet ab undis,
Effari linguâ, fingere mente nequis.
Corpus ut abluitur, vertex dum tingitur imbre,
Mens humana sacri Flaminis igne flagrat.
Ingreditur ter Sancta Trias, depellitur orci
Spiritus, ac animam gratia multa beata.

Nota. 1. Baptizare iussit in nomine Patris & Filij & Spiritus Sancti, id est, in confessione & Auctoris, & Unigeniti, & Doni. Auctor unus est omnium: unus est enim ingenitus Deus Pater, ex quo omnia; unus Unigenitus Dominus noster Iesus Christus, per quem omnia; & unus Spiritus, Donum in omnibus. Hil. de Trinit. lib. 2. in initio.

Nota. 2. Christus cum Deus & homo sit, ut Deus honorem recipit, cum Patre & Spiritu Sancto. Ut homo, illum defert. Detulit autem maxime, cum in mundo prædicavit Trinitatem, & iussit baptizari omnes gentes in nomine Patris & Filij & Spiritus Sancti. ex S. Aug. lib. 3. contra Maxim. 5.

SYM-

SYMBOLUM 2.

Baptizatus autem Iesus confestim ascendit de aqua & ecce aperti sunt ei caeli, & vidit Spiritum Dei descendentem sicut columbam; & vox de caelis: hic est Filius meus dilectus in quo mihi complacui Matth. 3.

Fulget ut in parvis Trias illustrata figuris,
In magnifice locum symbola rebus habent.

Ast ubi Jordanis Christi caput, imbre madescit,

(a) Labitur empyreis sedibus ipsa Trias.

Vox Patris insonuit, niveoque sub alite Sanctum

In Nati summo vertice Flamen adest.

(a) Dum dicit complacui, totam simul Trinitatem comprehendit, quia in homine Christo tota complacuit Trinitas. Adria. 1. Epist. contra Elip. tractans illud Matth. 3. supracit.

SYMBOLUM 3.

Dixit Petrus ad Iesum, Domine bonum est nos hic esse. &c. adhuc eo loquente nubes lucida obumbravit eos, & ecce vox de rube: hic est filius meus dilectus. Matth. 17.

Gratia Jordanis manasse probetur ab undis,
(a) In Thabor Triadis gloria monte micat.

In vultu rutilat (b) phœbei luminis ardor,

Vestimenta alben, candidiora nive.

[b] Hic Trias (si licitum est) figat tentoria Petrus:

Falleris, in Triadis monte locanda quies.

[a] Sicut mysterium Trinitatis Domino in Jordane baptizato declaratur, ita in monte clarificato, quia quem in baptismo constemur, in resurrectione collaudabimus: nam hic Spiritus S. in nube lucida, illic in columba; quia qui nunc simpliciter corde fidem, quam percipit, serrat, tunc aperta luce contemplabitur, quod crediderat. Ven. Ecd. Matth. 17.

(b) v. 2. & 4. cap 17.

SYM-

SYMBOLUM 4.

*De eodem & tribus specialibus Christi discipulis Petro, Ioanne,
Iacobo. ibidem.*